
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO 
 

 

 O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente as leis 8.666/93 e 10.520/2002, a vista do parecer 
conclusivo exarado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município, resolve: 
 
Homologar a presente licitação nestes termos: 
Modalidade: Pregão Presencial 
Número: 016/2017 
Objeto: Aquisição de Calcário destinado a diversos agricultores do Município com a 
finalidade de uso para a correção de solo. 
 
Vencedor: Rogério Engel Agronegócios Ltda 
CNPJ: 02.425.071/0002-42 
Item e valores: Conforme segue abaixo  
 

Item Quant. Descrição do Produto Valor 
Un. – R$ 

Valor 
Total – R$ 

01 150 ton. Calcário Dolomítico Faixa “B”, a granel, com 
PRNT mínimo de 70%, PN mínimo 79,47%, 
umidade 3%, Granulometria: 2mm 
ABNT/ASTM 10 = 100%; 
0,840mm ABNT/ASTM 20 = 80%; 0,300mm 
ABNT/ASTM 50 = 60 %; coloração clara. 

125,00 18.750,00 

 
Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima 

citadas. 
 
 
 

 São José do Inhacorá, 13 de julho de 2017. 
 
 
 
 
 
 

Gilberto Pedro Hammes 
Prefeito Municipal 


